
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

САЯНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2018г. д. Тинская № 20 

 

«Об утверждении исполнения бюджета Тинского 
сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
На основании ст. 35,43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « 

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, в соответствии с ч.5 ст. 3 и ст. 5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением сельского Совета депутатов от 
31.10.2017№ 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тинском 
сельсовете», Уставом Тинского сельсовета, администрация сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить исполнение бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 
2018 года согласно приложениям: 
 

-по доходам в сумме -  5 245 388,30 рублей - план 
- по доходам в сумме –   577 766,97 рублей – факт   Приложения № 4; 
 
-по расходам в сумме – 5 249 098,38 рублей план 
- по расходам в сумме -    580 727,18 рублей факт Приложения № 5; № 6; 

 
2. Опубликовать постановление в местном печатном органе «Вести 

Тинского сельсовета» и разместить на сайте Саянского района, странице Тинского 
сельсовета. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 
 
Глава Тинского сельсовета                 А.В. Бридов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тинского сельсовета 
 в 2018 год и плановом периоде 2019-2020 годов 

№ 
строки 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации  

Сумма (тыс. руб.) 

План 2018 год 
Исполнение 
2018 год 

 

 1 2 3 4  

1. 834 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

3,71 2,96  

2 834 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

3,71 2,96  

3 834 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-5245,39 -577,77  

5 834 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-5245,39 -577,77  

6 834 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселения 

-5245,39 -577,77  

7 834 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

5249,1 580,73  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 834 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

5249,1 580,73  

9 834 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

5249,1 580,73  

10 834 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселения 

5249,1 580,73  

Всего 0,0 0,0  



Приложение №2 
к  постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета Тинского сельсовета Саянского района 

 

№ 
строки 

Код 
главного 
админи-
стратора 

Код классификации доходов 
бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

834 Администрация Тинского сельсовета 

1 834 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 
платежа перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2 834 1 08 04 020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

3 834 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

4 834 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 



5 834 1 12 04 051 10 0000 120  
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в части 
платы по договору купли-продажи лесных насаждений 
 

6 834 1 12 04 052 10 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности сельских поселений, в части 
арендной платы 

7 834 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 

8 834 
1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

9 834 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

10 834 1 14 02 052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

11 834 1 14 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

12 834 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
 

13 834 1 16 23 051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодно приобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений 



14 834 1 16 23 052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодно приобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений 
 

15 834 1 16 51 040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений. 

16 834 1 16 90 050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

17 834 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

18 834 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

19 834 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

20 834 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

21 834 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

23 834 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

24 834 2 02 30 024 10 7514 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий  (в соответствии с Законом 
края от 23.04.2009г. № 8-3170) в рамках непрограммных расходов 
органов судебной власти. 

25 834 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

26 834 2 07 05 030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

27 834 2 19 60 010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

28 834 2 02 29 999 10 7412 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных 



мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения’’ 

29 834 2 02 29 999 10 7508 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы» 

30 834 2 02 29 999 10 7741 151 Субсидии бюджетам сельских поселений для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений ,городских округов округов в 
рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территорий и повышению активности населения в 
решении вопросов местного значения «государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» 

31 834 2 02 29 999 10 1021 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда), по министерству финансов 
Красноярского края в рамках непрограммых расходов отдельных 
органов исполнительной власти 

32 834 2 02 29 999 10 7571 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на финансирование 
(возмещение ) расходов по капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования. 
спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения. водоснабжения. водоотведения и 
очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований» государственной 
программы Красноярского края «Реформирование и модернизация 



жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности» 

33 834 2 02 29 999 10 7509 151 субсидии бюджетам сельских поселений  на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы» 
 

34 834 2 02 29 999 10 1047 151 субсидии бюджетам сельских поселений на повышение 
размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского 
края с 1 января 2018 года на 4 процента по министерству финансов 
Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти 

МКУ ФЭУ Администрации Саянского района 

35 850 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

36 850 2 08 05 000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисляемых на излишне взысканные суммы 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к  постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Главные администраторы 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Тинского сельсовета 
 

№ 
строк

и 

Код 
ведом
-ства 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование показателя 

 1 2 3 

1 834 Администрация Тинского сельсовета 

2 834 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения 

3 834 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к  постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Доходы бюджета Тинского сельсовета на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 годов 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода классификации 
доходов бюджета 

Доходы 
бюджета 
2018года 

Исполнен
ие 

бюджета 
2018 
года 

% 
исполнение 

к
о

д
 г

л
а

в
н

о
го

 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у
п

п
ы

 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

т
а

т
ь

и
 

к
о

д
 п

о
д

с
т
а

т
ь

и
 

к
о

д
 э

л
е

м
е

н
т
а
 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а

 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 

э
к
о

н
о

м
и

ч
е

с
к
о

й
 

к
л

а
с
с

и
ф

и
к
а
ц

и
и

 
1 

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 
 

297,3 49,6 16,7 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 
 
 

27,7 5,3 19,1 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
 

27,7 5,3 19,1 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

27,7 5,3 19,1 



кодекса Российской Федерации 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 Налог на товары(работы, 
услуги),реализуемые на территории 
Российской Федерации 

54,7 13,0 23,8 

6 100 1 03 00 000 00 0000 000 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции) производимым на 
территории Российской Федерации 

54,7 13,0 23,8 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

20,3 5,3 26,1 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

0,2 0,1 20,0 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

37,4 8,7 23,3 



нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

10 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-3,2 -1,1 -34,4 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

15,0 11,3 15,6 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 11,3 75,3 

13 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 

189,1 13,8 7,3 

14 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц 

38,7 4,9 12,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений. 

38,7 4,9 12,7 

16 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог  150,4 8,7 5,8 

17 000 1 06 06 030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 0 0 0 

18 182 1 06 033 000 00 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

0 0,1 0,1 

19 000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
150,4 8,7 5,8 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

150,4 8,7 5,8 



поселений 

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

10,8 5,4 50,0 

22 000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

10,8 5,4 50,0 

23 834 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

10,8 5,4 50,0 

24 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4948,1 528,2 10,7 

25 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

4948,1 528,2 10,7 

26 000 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2720,2 499,0 18,3 

27 000 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 896,1 138,0 15,4 



28 000 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

896,1 138,0 15,4 

29 834 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельского 
поселения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

896,1 138,0 15,4 

30 000 2 02 15 002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1824,1 361,0 20,0 

31 000 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

1824,1 361,0 20,0 

32 834 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельского 
поселения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

1824,1 361,0 20,0 

33 000 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

37,3 9,1 24,4 

34 000 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

36,5 9,1 25,0 

35 000 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

36,5 9,1 25,0 

36 000 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектам Российской 
Федерации  

0,9 0 0,9 

37 000 2 02 20 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные трансферты) 

2190,5 20,1 0,9 



38 000 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 
2190,5 20,1 0,9 

39 000 2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 2190,5 20,1 0,9 

40 000 8 90 00 000 00 0000 000 Всего 
5245.4 577,8 11,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 

бюджетов Тинского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов 
 

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
 

Раздел, 
подраздел 

План на 
2018 год 
тыс. руб. 

Исполне
ние 1 кв. 
2018 год 
тыс. руб. 

% 
исполнени

я 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0100 1981,3 395,3 20,0% 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 607,7 109,3 18,0 % 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 1369,3 286,0 20,9 % 

4 Обслуживание государственного и муниципального долга 

0111 3,0 0 0 

5 Резервные фонды 0111 3,0 0 0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1,4 1,4 1,4 

7 Обеспечение деятельности административных комиссий 0113 0,9 0 0 

8 Профилактика экстремизма и терроризма 0113 0,5 0 0 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 36,5 9,1 25 % 

10 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 36,5 9,1 25 % 



11 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 962,3 174,1 18,1 % 

12 Обеспечение пожарной безопасности 0310 962,3 174,1 18,1% 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2153,5 0 0 

14 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2153,5 0 0 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500 113,3 0 0 

16 Благоустройство 0503 113.3 0 0 

      

        

Всего   5249,1 580,7 11,1 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 
к  постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Тинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Тинского сельсовета на 2018 год 

 

№ 
ст
ро
ки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 
ведо
мств

а 

Разд
ел, 

подр
азде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

План на 
2018 
год 

тыс.руб
. 

Исполн
ение 1 

квартал 
2018 
год 

% 
испол
нение 

  1   3 4 5 6   

1 Администрация Тинского сельсовета 834       3054,8   

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0100     1981,3   

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

834 0102     607,7 109,3 18,0% 

4 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовет 

834 0102 8500000000   584,3 105,4 18,0% 

5 Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов Администрации Тинского 
сельсовета 

834 0102 8500090220   584,3 105,4 18,0% 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  
 
 

834 0102 8500090220 100 584,3 105,4 18,0% 



7 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

834  0102 8500090220 120 584,3 105,4 18,0% 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  
 

834 0102 8500010470 100 23,4 4,0 17,0% 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

834 0102 8500010470 120 23,4 4,0 17,0% 

8 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

834 0104     1338,6   

9 Муниципальная подпрограмма Тинского сельсовета " 
Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 

834 0104 0100000000   1,1 0 0 

10 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 834 0104 0190000000   1,1 0 0 

11 Мероприятия " Передача полномочий по 
реализации вопросов местного» в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы Тинского сельсовета " Обеспечение 
жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края 

834 0104 0190090020   1,1 0 0 

12 Межбюджетные трансферты 834 0104 0190090020 500 1,1 0 0 

13  Иные межбюджетные трансферты 834 0104 0190090020 540 1,1 0 0 

14 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

834 0104     1369,3 286,0 21% 

15 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

834 0104 8500000000   1369,3 286,0 21% 



16 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов Тинского сельсовета 

834 0104 8500090210   1369,3 286,0 21% 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

834 0104 8500090210 100 766,2 132,4 17,3% 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
 

834 0104 8500090210 120 766,2 132,4 17,3% 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

834 0104 8500010470 100 30,6 10,6 34,6% 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
 

834 0104 8500010470 120 30,6 10,6 34,6% 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  0104 8500090210 200 569,2 142,4 25% 

22 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

834 0104 8500090210 240 569,2 142,4 25% 

23 Уплата налогов , сборов и иных платежей  834 0104 8500090210 800 2,0 0,6 30% 

24 Уплата налогов , сборов и иных платежей  834 0104 8500090210 850 2,0 0,6 30% 

25 Резервные фонды 834 0111     3,0 0 0 

26 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
 сельсовета 

834 0111 8500000000   3,0 0 0 

27 Резервные фонды исполнительных органов местных 
администраций в рамках непрограммных расходов 
Администрации Тинского сельсовета 

834 0111 8500090110   3,0 0 0 

28 Иные бюджетные ассигнования 834 0111 8500090110 800 3,0 0 0 

29 Резервные средства 834 0111 8500090110 870 3,0 0 0 



30 ДРУГИЕ ОБШЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0113     1.4   

31 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 

834 0113 0100000000   0,5   

32 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 834 0113 0190000000   0,5   

33 Мероприятия по « Профилактика терроризма и 
экстремизма» в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского 
края»  

834 0113 0190090030   0,5   

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0113 0190090030 200 0,5   

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0113 0190090030 240 0,5   

36 Непрограммные расходы муниципального казенного 
учреждения Администрации Тинского сельсовета 

834 0113 8500000000   0,9   

37 Выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов Администрации Тинского сельсовета 

834 0113 8500075140   0,9   

38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0113 8500075140 200 0,9   

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0113 8500075140 240 0,9   

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 0200     36,5 9,1 25% 

41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 834 0203     36,5 9,1 25% 

42 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

834 0203 8500000000   36,5 9,1 25% 

43 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках непрограммных расходов Администрации 
Тинского сельсовета 

834 0203 8500051180   36,5 9,1 25% 



44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

834 0203 8500051180 100 27,0 6,7 25% 

45 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

834 0203 8500051180 120 27,0 6,7 25% 

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0203 8500051180 200 
9,5 

2,3 25% 

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0203 8500051180 240 
 9,5 

2,3 25% 

48 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

834 0300     962,3 174,1 18 % 

49 Обеспечение пожарной безопасности 834 0310     962,3 174,1 18 % 

50 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края»» 

834 0310 0100000000   962,3 174,1 18 % 

51 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности 
населенных пунктов Тинского сельсовета» 

834 0310 0110000000   962,3 174,1 18 % 

52 Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
«Обеспечение пожарной безопасности населенных 
пунктов Тинского сельсовета» муниципальной 
программы Тинского сельсовета «Обеспечение 
жизнедеятельности Тинского сельсовета Саянского 
района Красноярского края»» 

834 0310 0110090010   962,3 174,1 18 % 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

834 0310 0110090010 100 827,4 146,6 17,7 % 

54 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 834 0310 0110090010 110 827,4 146,6 17,7 % 

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 834 0310 8500010470 100 33,1 5,5 17% 



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

56 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 834 0310 8500010470 110 33,1 5,5 17% 

57 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0310 0110090010 200 95,6 22,0 23% 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0310 0110090010 240 95,6 22,0 23% 

59 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 0400     2153,4   

60 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (Дорожные фонды) 834 0400     2153,4   

61 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края»» 

834 0409 0100000000   2153,4   

62 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 834 0409 0190000000   2153,4   

63 Мероприятия " Дороги Тинского сельсовета " в рамках 
мероприятий муниципальной программы Тинского 
сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности 
Тинского сельсовета Саянского района Красноярского 
края»» 

834 0409 0190090040   54,7   

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0409 0190090040 200 54,7   

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0409 0190090040 244 54,7   

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0409 0190075080 200 97,6   

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0409 0190075080 244 97,6   

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0409 0190090070 200 1,2   

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0409 0190090070 244 1,2   



70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0409 0190075090 200 2000,0   

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0409 0190075090 243 2000,0   

72 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 834 0500     113,3   

73 Благоустройство 834 0503     113,3   

74 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 

834 0503 0100000000   113,3   

75 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 834 0503 0190000000   113,3   

76 Мероприятия по" Благоустройство населенных 
пунктов " в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Тинского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 

834 0503 0190090050   113,3   

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0503 0190090050 200 113,3   

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0503 0190090050 240 113,3   

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

834 0505  0190090120
  

200   2,2 2,2 100% 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

834 0505  0190090120 240 2,2 2,2 100% 

81 Всего         5249,1 580,7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №8 
к постановлению администрации Тинского сельсовета  

от 30.03.2018№20 
«Об исполнении  бюджета Тинского сельсовета за первый квартал 2018 года» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Тинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Тинского сельсовета 

 

№ 
стро
ки 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Раздел, 
подраз

дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 
на 

2018 
тыс. руб 

1 
кварт

ал 

% 
исп. 

  1 3 4 5 6   

1 Администрация Тинского сельсовета       5249,1 580,7 11,1 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1981,3 395,3 20,0 

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102     607,7 109,3 18,0 

4 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

0102 8500000000   607,7 109,3 18,0 

5 Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов Администрации Тинского сельсовета 

0102 8500090220   584,3 105,4 18,0 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0102 8500090220 100 584,3 105,4 18,0 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 8500090220 120 584,3 105,4 18,0 

8 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 8500010470 100 23,4 3,9 16,7 



9 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 8500010470 120 23,4 3,9 16,7 

10 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     1369,3 286,0 20,1 

11 Муниципальная подпрограмма Тинского сельсовета " 
Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края " 

0104 0100000000   1,1   

12 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 0104 0190000000   1,1   

13 Мероприятия " Передача полномочий по реализации 
вопросов местного значения муниципальной программы 
Тинского сельсовета " Обеспечение жизнедеятельности 
Тинского сельсовета Саянского района Красноярского 
края " 

0104 0190090020   1,1   

14 Межбюджетные трансферты 0104 0190090020 500 1,1   

15  Иные межбюджетные трансферты 0104 0190090020 540 1,1   

16 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     1337,5 275,4 20,6 

17 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

0104 8500000000   1337,5 275,4 20,6 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов Тинского сельсовета 

0104 8500090210   1337,5 275,4 20,6 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0104 8500090210 100 766,2 132,4 17,3 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 8500090210 120 766,2 132,4 17,3 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 0104 8500010470 100 30,6 10,6 34,6 



выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

22 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 8500010470 120 30,6 10,6 34,6 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 8500090210 200 569,2 142,4 25,0 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 8500090210 240 569,2 142,4 25,0 

25 Уплата налогов , сборов и иных платежей  0104 8500090210 800 2,0 0,6 30 

26 Уплата налогов, сборов и иных платежей  0104 8500090210 850 2,0 0,6 30 

27 Резервные фонды 0111     3,0   

28 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

0111 8500000000   3,0   

29 Резервные фонды исполнительных органов местных 
администраций в рамках непрограммных расходов 
Администрации Тинского сельсовета 

0111 8500090110   3,0   

30 Иные бюджетные ассигнования 0111 8500090110 800 3,0   

31 Резервные средства 0111 8500090110 870 3,0   

32 ДРУГИЕ ОБШЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113     1,4   

33 Муниципальная программа Тинского сельсовета " 
Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края " 

0113 0100000000   0,5   

34 ОТДЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 0113 0190000000   0,5   

35 Мероприятия по "Профилактика экстремизма и 
терроризма» в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Тинского сельсовета 
""Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края " 

0113 0190090030   0,5   

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0190090030 200 0,5   



37 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0190090030 240 0,5   

38 Непрограммные расходы муниципального казенного 
учреждения Администрации Тинского сельсовета 

0113 8500000000   0,9   

39 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов Администрации Тинского 
сельсовета 

0113 8500075140   0,9   

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 8500075140 200 0,9   

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 8500075140 240 0,9   

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     36,5 9,1 25 

43 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     36,5 9,1 25 

44 Непрограммные расходы Администрации Тинского 
сельсовета 

0203 8500000000   36,5 9,1 25 

45 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов Администрации Тинского 
сельсовета 

0203 8500051180   36,5 9,1 25 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0203 8500051180 100 27,0 6,7 25 

47 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 8500051180 120 27,0 6,7 25 

48 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 8500051180 200 9,5 2,4 25 

49 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 8500051180 240 9,5 2,4 25 

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     962,3 174,1 18,1 



51 Обеспечение пожарной безопасности 
 

0310     962,3 174,1 18,1 

52 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
"Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края " 

0310 0100000000   962,3 174,1 18,1 

53 Подпрограмма « Обеспечение пожарной безопасности 
населенных пунктов Тинского сельсовета» 

0310 0110000000   962,3 174,1 18,1 

54 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение 
пожарной безопасности населенных пунктов Тинского 
сельсовета.» муниципальной программы Тинского 
сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 

0310 0110090010   962,3 174,1 18,1 

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0310 0110090010 100 827,5 168,6 20,4 

56 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 0110090010 110 827,5 168,6 20,4 

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0310 8500010470 100 33,1 5,5 16,6 

58 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310 8500010470 110 33,1 5,5 16,6 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 0110090010 200 95,6 22,0 231 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 0110090010 240 95,6 22,0 23 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2153,4   

62 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (Дорожные фонды) 0400     2153,4   

63 Муниципальная программа Тинского сельсовета " 
Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края» 

0409 0100000000   2153,4   



64 Подпрограмма " Дороги Тинского сельсовета " 0409 0190000000   2153,4   

65 Мероприятие в рамках мероприятий подпрограммы «Дороги 
Тинского сельсовета » муниципальной программы Тинского 
сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края " 

0409 0190090040   54,7   

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0190090040 200 54,7   

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0190090040 240 54,7   

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0190075080 200 97,6   

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0190075080 240 97,6   

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0190090070 200 1,2   

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0190090070 240 1,2   

72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0190075080 200 2000,0   

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0190075080 240 2000,0   

74 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     113,3   

75 Благоустройство 0503     113,3   

76 Муниципальная программа Тинского сельсовета 
"Обеспечение жизнедеятельности Тинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края» 

0503 0100000000   113,3   

77 Подпрограмма " Благоустройство населенных пунктов» 0503 0190000000   113,3   



78 Мероприятия в рамках подпрограммы" Благоустройство 
населенных пунктов» муниципальной программы Тинского 
сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности Тинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края»» 

0503 0190090050   113,3   

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0190090050 200 113,3   

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0199005 240 113,3   

81 Условно утвержденные расходы           

82 Всего       5249,1 580,7 11,1 

 
 


